平成 29 年度 9 月常任理事会議事録

日  時 平成 29年 9月 23日（土）午後 13時 30分～16時 30分

場  所 新潟県公社総合ビル ３F会議室

出席者 坂西、桑原、阿部、小柳、佐藤、近藤、寺島、畔上、星山、池上、諸橋、藤田、五十嵐、清水、

本間(幹)、神林、古谷、吉原

委任状 渡邊、中村、草間、

欠席  山田(公)

１．議長  桑原副会長

２．議事

  1）議事録確認

    第 5回理事会議案書について確認し、修正指摘なしであった。

  2）事務局行動報告

07月 15日 第 5回理事会

07月 16日 栗原名誉会長のお通夜に桑原副会長、草間理事、吉原監事参列

07月 25日 第 1回精度管理委員会

08月 16日 全国検査と健康展の打合せに佐藤事務局次長、畔上理事出席

08月 19日 日臨技災害対策 WGに坂西副会長出席

08月 22日 健康寿命延伸フォーラムに関する打合せ会へ桑原副会長出席

08月 29日 ピンクリボン打合せに佐藤事務局次長、畔上理事、五十嵐理事出席

09月 09日 中越支部創立 60周年記念式典に渡邊会長出席

09月 10日 日臨技出版 WGに坂西副会長出席

09月 23日 9月常任理事会

3）各部局報告、連絡

    総務部 日臨技：

        ・医療現場における職能向上のための臨床検査技師育成講習会（多職種業務を知る）

企画担当研修会 ＜担当：桑原副会長＞

・日臨技災害時支援対策マニュアルに基づく災害連絡責任者の任命について

＜担当：坂西副会長＞

・検体採取等に関する厚生労働省指定講習会開催に実務員数について

受講者も会員の半数を超え、定員に満たない会場が目立つことから実務員の人数の

目安が提示された

・検査説明・相談が出来る臨床検査技師育成講習会開催後の調査について

＜担当：桑原副会長＞

・自然災害における被災会員にたいする共済金等の支給申請手続き等について

→ 新臨技 HPバナー（日臨技からのお知らせ）に掲載済み

・平成 29年度都道府県技師会リーダー育成研修会について＜担当：坂西副会長＞

・臨床検査技師のための認知症対応向上講習会 Bについて＜担当：寺島理事＞

・平成 29年度精度保証施設認証申請について

 申請書類が日臨技精度管理調査システムよりダウンロードが可能。該当施設は

申請をお願いしたい。

        新潟県：

        ・結核研究奨励賞候補者推薦について・・・該当者なし

        ・平成 29年度公衆衛生事業功労者に対する厚生労働大臣表彰候補者の推薦について

         ・・・該当者なし

        ・平成 30年春の外国人叙勲候補者の推薦について・・・該当者なし

        ・第 4回「イノベーター・オブ・ザ・イヤー」候補者推薦について・・・該当者なし

        ・第 14回ヘルシー・ソサエティ賞候補者推薦について・・・検討中

        ・新潟県内中小企業者の受注機会の増大等についてのお願いが新潟県福祉保健部医務

薬事課長より届いた。

・平成 29・30年度会員名簿を近日中に各施設に配布予定。個人情報になります。

通し番号を付けて管理してあるので取扱いにご注意ください。

        広報部

     <会誌> 10月号を 10月中旬発送に向けて準備中

     <ホームページ> 随時更新 新潟県学会のページを更新

    <ニュース〉理事会終了後、発行予定。

        学術部

   〈検査研究〉順次、研修会案内など、ホームページに掲載予定。

         新潟県学会の演題数 33演題

〈精度管理〉10月末の試料発送に向けて準備中

〈生涯教育〉特になし。

     各支部 上越：9/28役員会開催予定 9/30研修会、

        中越：8/24役員会開催 9/9フォーラム・60周年記念式典

9/16・9/17すこやかともしび祭り

        下越：8/11役員会開催 次回 11月中旬役員会開催予定 12/2研修会予定

        佐渡：9/26役員会開催予定

        新潟：7/29支部研修会 9/13役員会開催 次回 10/11役員会開催予定

                                                  代表理事   渡邊 博昭  印

監事     吉原 正弘   印